
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial AMBALEMA

Dirección CARRERA 6 #10 A -97

Telefonos 0982-856192

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

AMBALEMA

5836533

NUÑEZ VARGAS

JESUS ANTONIO

noviembre 18, 2002

CONCEJO

23776783

RODRIGUEZ DE PINILLA

YOLANDA

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

004

marzo 09, 2004

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

2486

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

AMBALEMA

noviembre 29, 2002

noviembre 22, 2002

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

Municipio de AMBALEMA (TOLIMA)), dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para este 

efecto.

ARTÍCULO 2º.Designar a la doctora YOLANDA RODRIGUEZ DE PINILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

23776783,  como promotora del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de AMBALEMA (TOLIMA), quien 

ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de AMBALEMA (TOLIMA)), a 

que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá D.C., a los 

(ORIGINAL FIRMADO)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

Directora

DIRECCIÓN GENERAL DE APOYO FISCAL

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

AMBALEMA

23776783

RODRIGUEZ DE PINILLA

YOLANDA

2486

noviembre 22, 2002

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

noviembre 29, 2002

23776783

RODRIGUEZ DE PINILLA

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 29, 2002

noviembre 22, 2002

AVISO Y ACTA DETERMINACION ACTIVIDADES

AVISO INICIACION PROMOCION DE ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

YOLANDA RODRIGUEZ - PROMOTORA

23776783

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MUNICIPIO - PROMOTOR

AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 12 - ALCALDE MUNICIPAL

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

febrero 04, 2003

23776783

RODRIGUEZ DE PINILLA

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 04, 2003

febrero 04, 2003

RESOLUCION 160/2003

POR LA CUAL SE SUSPUNDEN LOS TERMINOSDE LA PROMOCION

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA - NOMINADORA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MINHACIENDA

MUNICIPIO DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

julio 22, 2003

23776783

RODRIGUEZ PINILLA

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 22, 2003

julio 22, 2003

CONVOCATORIA Y ACTA DETERMINACION ACREENCIAS Y VOT

CONVOCATORIA Y ACTA DETERMINACION DE ACREENCIAS Y VOTOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

YOLANDA RODRIGUEZ - PROMOTOR

23776783

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MUNICIPIO DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 139 - EDUARDO FAJARDO - ALCALDE

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

agosto 20, 2003

23776783

RODRIGUEZ DE PINILLA

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 20, 2003

agosto 20, 2003

0

N O T I F I C A C I O N  A L  P R O M O T O R  O B J E C I O N  A N T E 

SUPERSOCIEDADES-FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS 

SANTANDER

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

MARTIN VIDART NOVO

96

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

enero 02, 2004

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

enero 02, 2004

enero 02, 2004

RESLN 019

DESIGNA PROMOTOR A RICARDO SUAREZ

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA  ARCILA - NOMINADORA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

febrero 24, 2004

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 24, 2004

febrero 24, 2004

ACTA DE CONCILIACION

ACTA DE CONCILIACION DE DESESTIMIENTO OBJECION  DE 

PENSIONES Y CESANTIAS SANTANDER

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

RICARDO SUAREZ BELMONTE - PROMOTOR  Y FONDO SANTANDER

77188946

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR Y FONDOS PENSIONES Y CESANTIAS SANTANDEREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 138 - MARTIN VIDART NOVO - SUPERSOCIEDADES

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

junio 28, 2004

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 28, 2004

junio 24, 2004

ACUERDO

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS-MUNICIPIO DE 

AMBALEMA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

HERNAN BUSTOS ABRIL - ALCALDE

5837604

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

agosto 14, 2006

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 14, 2006

julio 27, 2006

2717

Resolución Minhacienda 2717 por la cual se designa al Doctor Henry 

Leonidas Ortiz Osorio, identificado con la cédula de ciudadanía 79.745.462 

de Bogotá, como promotor del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del 

Municipio de Ambalema (Tolima).

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DIRECCION GENERAL 

DE APOYO FISCAL

Ministerio de Hacienda y Crédito PúblicoEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

julio 14, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 14, 2011

julio 08, 2011

AVISO CONVOCATORIA

AVISO CONVOCATORIA PARA INFORMAR LA TERMINACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

AMBALEMA, PUBLICADO EN EL DIARIO EL NUEVO SIGLO-REGIONAL 

TOLIMA, EL DIA 08 DE JULIO DE 2011.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

79745462

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

julio 14, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 14, 2011

julio 13, 2011

ACTA DE TERMINACION

ACTA REUNION PARA DECIDIR TERMINACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AMBALEMA. 

LOS ACREEDORES POST Y EL MUNICIPIO NO ACORDARON FORMULA 

DE PAGO. NO SE ESTABLECIO EL QUORUM PARA DECIDIR LA 

TERMINACION.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

4

ANEXO 1: AVISO CONVOCATORIA (2 FOLIOS), ANEXO 2: PODERES 

PRESENTADOS EN REUNION (11 FOLIOS). ANEXO 3: SOLICITUD DAF 

CONVOCATORIA REUNION(2 FOLIOS), ANEXO 4: INFORMACION 

FINANCIERA PRESENTADA(28 FOLIOS)

JUSTINIANO CHACON ORJUELA

79409344

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR-ALCALDE- REPRESENTANTE ACREEDORES POST

DIRECCION DE APOYO FISCAL -MUNICIPIOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 14233482 - DARIO ECHEVERRY DIAZ, 79745462 - HENRY LEONIDAS 

ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

junio 19, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 19, 2012

junio 15, 2012

AVISO CONVOCATORIA

AVISO CONVOCATORIA PRIMERA MODIFICIACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AMBALEMA - 

TOLIMA  PUBLICADO EN EL NUEVO SIGLO VIERNES 15 DE JUNIO DE 

2012 PAG 5B

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

HERNAN BUSTOS ABRIL

5837604

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPIO DE AMBALEMA

ALCALDIA MUNICIPIO DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

junio 25, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 25, 2012

junio 20, 2012

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO 

PARA LA PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

AMBALEMA(TOLIMA)

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

1

ANEXO 1 INVENTARIO DE ACREENCIAS, DERECHOS DE VOTO Y 

CONTINGENCIAS EN 28 FOLIOS

HERNAN BUSTOS ABRIL

5837604

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR

DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 79745462 - HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 15 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

junio 29, 2012

5837604

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 29, 2012

junio 29, 2012

MODIFICACION DEL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS  DEL MUNICIPIO DE AMBALEMA (TOLIMA)

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

14

5

ANEXO 1 INVENTARIO DE ACREENCIAS Y ACREEDORES 4 FOLIOS; 

ANEXO 2 ESCENARIO 2 FOLIOS, ANEXO 3 INVENTARIO 7 FOLIOS; 

ANEXO 4 ACTAS DE VOTACION 90 FOLIOS; ANEXO 5 ACUERDO 

FACULTADES CONSEJO 4 FOLIOS

HERNAN BUSTOS ABRIL

5837604

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPIO DE AMBALEMA

ALCALDIA MUNICIPIO DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 16 de 17



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

AMBALEMA

junio 10, 2015

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 10, 2015

marzo 26, 2015

ACTA DE COMITE

ACTA DE COMITE DE VIGILANCIA DONDE SE INFORMA LA 

TERMINACIÓN EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014  DEL ACUERDO DE 

RESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE AMBALEMA  

POR CUMPLIRSE EL PLAZO ESTIPULADO PARA SU DURACION.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

3

ANEXO 1 INFORME DEL MUNICIPIO , ANEXO 2 ESTADOS 

FINANCIEROS, ANEXO 3 INFORME DEL ENCARGO FIDUCIARIO, TODO 

EN 101 FOLIOS

ISIDRO VARGAS ROJAS

14268716

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPAL DE AMBALEMA

ALCALDIA MUNICIPAL DE AMBALEMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en DIECISIETE (17)  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 17 de 17


